ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « »  июня   2021 года

	№

	пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 26 января  2021 года № 113
«О подготовке населения в области
гражданской обороны и защиты
от чрезвычайных ситуаций»

В целях приведения нормативного правового акта администрации Кондинского района в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Кондинского
района от 26 января 2021 года № 113 «О подготовке населения в области гражданской обороны и защиты  от чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
        1.1.  Подпункт «д» пункта 3 приложения 1 к постановлению  изложить в следующей редакции:
        «д) обучающиеся организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования), образовательным программам среднего профессионального образования и образовательным программам высшего образования (кроме программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре),  программ ординатуры, программ ассистентуры- стажировки) (далее именуются - обучающиеся)».
       1.2. Абзац пятый пункта 4 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
       «Обучение в области гражданской обороны лиц, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования), образовательным программам среднего профессионального образования и образовательным программам высшего образования (кроме программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре),  программ ординатуры, программ ассистентуры- стажировки), осуществляется в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами и с учетом соответствующих примерных основных образовательных программ».
[bookmark: sub_41823][bookmark: sub_4]         2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
  3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава Кондинского района					                     	А.В. Дубовик